
1 
 

  

 

       

    

Uchwała Nr XXVI/189/2020 

 Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 14 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kępno na lata 2021-2041 

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228 i art. 230 ust. 6 w związku z art. 2 pkt 2           

oraz art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 

869, poz. 1649 i poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695 i poz. 1175 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2020 r. poz. 713 i poz. 1378) uchwala się, co następuje : 

 

§ 1 

Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Kępno na lata 2021-2041 obejmującą 

dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie 

nadwyżki budżetowej, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób 

sfinansowania spłaty długu, kwoty wydatków bieżących i majątkowych wynikających                   

z limitów wydatków na planowane i realizowane przedsięwzięcia, o których mowa w § 2, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021-2041, zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

§ 3  

1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Kępno do zaciągania zobowiązań: 

    1) związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w załączniku nr 2;  

    2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest  

        niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy płatności  

        wykraczają poza rok budżetowy.  

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Kępno do przekazania uprawnień do zaciągania  

    zobowiązań, o których mowa w ust. 1, kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy      

    Kępno. 

 

§ 4 

 
Traci moc uchwała Nr XV/92/2019 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kępno na lata 2020-2041, zmieniona uchwałami:            

Nr XVIII/116/2020 z dnia 20 lutego 2020 r., Nr XX/126/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r.,                        

Nr XXI/137/2020 z dnia 26 maja 2020 r., Nr XXII/149/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r.,                              

Nr  XXIII/158/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 r. , Nr XXIV/167/2020 z dnia 12 października 2020 r.             

i XXV/171/2020 z dnia 30 listopada 2020 r.  

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

 

                                                                                      Przewodniczący 

                                                                               Rady Miejskiej w Kępnie 

                                                                                     Andrzej Stachowiak 

 

 

 

 

 
Sporządził: Jarosław Ciesielski 
tel. 062 59 09 440, 

email jaroslaw.ciesielski@um.kepno.pl 

 

mailto:jaroslaw.ciesielski@um.kepno.pl


3 
 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVI/189/2020 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 14 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kępno na lata 2021-2041 

 

           Art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych obliguje 

organ stanowiący gminy do podjęcia uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Zgodnie z art. 230 ust. 1 ww. ustawy o finansach publicznych, inicjatywa w sprawie 

sporządzenia projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej należy wyłącznie 

do zarządu jednostki samorządu terytorialnego.  Zawartość wieloletniej prognozy finansowej 

oraz załącznika określającego wykaz przedsięwzięć planowanych do realizacji, jak również 

okres na jaki sporządzona winna być ww. prognoza, określają art. 226 i 227 ustawy                 

o finansach publicznych.  

 

        W przedłożonym Wysokiej Radzie projekcie uchwały uwzględniono korekty wynikające 

ze zmian wprowadzonych do projektu budżetu Gminy Kępno na 2021 rok, do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kępno na lata 2020-2041 oraz ze zmiany wprowadzonej do 

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kępno na lata 2021-2041 na podstawie 

uwagi zawartej w opinii  RIO w Poznaniu.   

 

       W wyniku zmian wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kępno                     

na lata 2020-2041 wprowadzono następujące poprawki: 

 1/ w załączniku nr 2 do uchwały, w części 1.3 w poz. 1.3.1, w  przedsięwzięciu pn.   

„Wyposażenie nieruchomości w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów” (1.3.1.16) 

    - łączne nakłady finansowe zwiększono do kwoty 5 976 000,00 zł,              

    - limit wydatków w 2021 roku zwiększono do kwoty 1 320 000,00 zł, 

    - limit wydatków w 2022 roku zwiększono do kwoty 1 320 000,00 zł, 

    - limit wydatków w 2023 roku zwiększono do kwoty 1 320 000,00 zł, 

    - limit wydatków w 2024 roku zwiększono do kwoty 1 366 000,00 zł, 

    - limit zobowiązań zwiększono do kwoty  5 326 000,00 zł, 

 



4 
 

       

2/  w załączniku nr 1 do uchwały, w związku z korektą  limitów wydatków w latach 2021-

2024 na realizację przedsięwzięcia pn. „Wyposażenie nieruchomości w pojemniki do 

selektywnej zbiórki odpadów” zwiększono wydatki bieżące objęte limitem, o którym mowa w 

art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy w poz. 10.1.1: 

    a/ w 2021 r. do kwoty 9 569 359,79 zł.   

    b/ w 2022 r. do kwoty 6 151 713,33 zł.   

    c/ w 2023 r. do kwoty 5 699 234,84 zł.   

    d/ w 2024 r. do kwoty 5 479 219,40 zł.  

 

       Na podstawie uwagi zawartej w opinii  RIO w Poznaniu wprowadzono następującą 

poprawkę: 

- w załączniku nr 1 do uchwały zmniejszono o 616 655,23 zł, plan wydatków w 2021 roku  

    na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w pozycji 2.1.1. 

 

     W wyniku zmian wprowadzonych do projektu budżetu Gminy Kępno na 2021 rok 

wprowadzono następujące poprawki: 

1/   w związku ze zmianą § przychodów z tytułu niewykorzystania środków RFIL (Rządowy  

      Fundusz Inwestycji Lokalnych) w 2020 r. w załączniku nr 1 do uchwały,  w 2021 roku,  

      o 2 609 261,00 zł: 

    a/  zwiększono plany przychodów w pozycjach: 

 4.2 „Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym:” 

 4.2.1 „na pokrycie deficytu budżetu”, 

     b/  zmniejszono plany przychodów w pozycjach: 

 4.5. „Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym:” 

 4.5.1 „na pokrycie deficytu budżetu”, 

 

2/ w związku z wprowadzeniem do projektu budżetu wydatku majątkowego na  pomoc 

    finansową dla Powiatu Kępińskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa  

    ul. Dworcowej w Kępnie ” w załączniku nr 1 do uchwały,  w 2021 roku, zwiększono  

    o 1 150 000,00 zł plany wydatków w pozycjach: 

 2.  „Wydatki ogółem”,  

 2.2 „Wydatki majątkowe”, 



5 
 

 2.2.1 „Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy”, 

 2.2.1.1 „wydatki majątkowe o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne”. 

 3. „Wynik budżetu”, 

 

3/ w związku z wprowadzeniem do projektu budżetu przychodów na pokrycie deficytu  

    wynikającego z wprowadzenia do budżetu wydatków na zadanie, o którym mowa wyżej,  

    w  załączniku nr 1 do uchwały,  w 2021 roku, zwiększono o 1 150 000,00 zł plany  

    przychodów w pozycjach: 

 4. „Przychody budżetu”, 

 4.3 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym:” 

 4.3.1 „na pokrycie deficytu budżetu”, 

 

4/ w załączniku nr 1 do uchwały zmniejszono o 6 000,00 zł plan wydatków w 2021 roku  

    w pozycji 2.1.3 wydatki na obsługę długu 

 

           Przedłożony Wysokiej Radzie projekt uchwały spełnia wszystkie ww. wymagania, 

zatem uważa się go za prawidłowy i uzasadniony. 

 

 

                                                                   Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

                                          Piotr Psikus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządził: Jarosław Ciesielski 

tel. 062 59 09 440, 

email jaroslaw.ciesielski@um.kepno.pl 

mailto:jaroslaw.ciesielski@um.kepno.pl

